

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS**CNPJ 45.547.403/0001-93
Rua Ademir de Barros, 600 - Centro - Bastos/SP
Secretaria de Planejamento**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL	MUNICÍPIO	BASTOS - SP				
INTERVENÇÃO	CCI - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSOS BASTOS- SP	ENDEREÇO	R. RUI BARBOSA, 1215 - JD. AMÉRICA				
DATA	30 DE ABRIL DE 2024	TABELA	SINAPI 04/24. CDHU 193 - DESONERADO				
		RESUMO	DBI	25%			
			VALOR TOTAL		R\$ 114.177,80		
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1 SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de m	m2	6,00	315,03	393,79	2.362,73
1.2	97622	Demolição de alvenaria de bloco, manual, sem reaproveitamento	m3	14,00	66,18	82,73	1.158,15
1.3	97631	Demolição de reboco ou argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	103,95	13,20	16,50	1.715,18
1.4	97644	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	5,04	10,98	13,73	69,17
1.5	COMP.001	Remoção de portas, de forma manual, com reaproveitamento	m2	3,36	31,21	39,01	131,08
1.6	97633	Demolição de revestimento cerâmico, forma manual, sem reaproveitamento	m2	18,67	28,37	32,96	615,41
				total		TOTAL	R\$ 6.051,72
2 ALVENARIA							
2.1	93205	Canaleta tipo cinta de amarração de alvenaria moldada IN LOCO com utilização de b	m	8,30	57,35	71,69	595,01
2.2	103323	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x13x39cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual	m2	18,50	59,63	74,54	1.378,94
				total		TOTAL	R\$ 1.973,95
3 REVESTIMENTO PAREDES INTERNAS							
3.1	87878	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pe	m2	122,42	4,86	6,08	743,70
3.2	87530	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas.	m2	122,67	39,44	49,30	6.047,63
3.3	98555	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 3 demãos.	m2	122,67	32,52	40,65	4.986,54
				total		TOTAL	R\$ 11.777,87
4 REVESTIMENTO PAREDES EXTERNAS							
4.1	87888	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com rolo para textura acrílica. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo manual.	m2	65,20	8,69	10,86	708,24
4.2	87530	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo manu	m2	65,20	39,44	49,30	3.214,36
4.3	98555	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 3 de	m2	65,20	32,52	40,65	2.650,38
				total		TOTAL	R\$ 6.572,98
5 PISOS							
5.1	87622	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em a	m2	18,67	33,03	41,29	770,84
5.2	87247	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x	m2	18,67	67,16	83,95	1.567,35
				total		TOTAL	R\$ 2.338,18
6 ESQUADRIAS							
6.1	25.02.310	Porta de abrir em alumínio com pintura eletrostática, sob medida - cor branca	m2	3,78	1.412,92	1.766,15	6676,047
6.2	90844	kit de porta madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	unid	2,00	1.392,95	1.741,19	3482,375
				total		TOTAL	R\$ 10.158,42
7 FORRO							
7.1	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, LUSO TRANSPORTE VE	m2	141,92	21,86	27,33	3.877,96
7.2	96110	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇ	m2	141,92	71,41	89,26	12.668,13
				total		TOTAL	R\$ 16.546,10
8 PINTURAS							
8.1	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL.	m2	141,92	36,22	45,28	6.425,43
8.2	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO.	m2	141,92	5,71	7,14	1.012,95
8.3	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	m2	141,92	16,54	20,68	2.934,20
8.4	88485	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão	m3	1.017,70	4,61	5,76	5.864,50
8.5	104642	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas de mãos.	m2	976,39	11,60	14,50	14.157,66
8.6	88495	Emassamento com massa látex, aplicação em parede, duas demãos, lixamento manual.	m2	45,98	13,02	16,28	748,32
8.7	102193	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura.	m2	7,56	2,30	2,88	21,74
8.8	102227	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético acetinado em madeira, 2 demãos.	m2	7,56	28,91	36,14	273,20
8.9	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos.	m2	35,31	13,84	17,30	610,86
8.10	COMP.002	Pintura esmalte alto brilho, duas demãos, sobre superfície metálica	m2	63,20	39,75	49,69	3.140,25
				total		TOTAL	R\$ 35.189,10
9 SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
9.1	94228	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cm, incluso t	m2	54,10	89,62	112,03	6.060,55
9.2	46.07.080	Tubo galvanizado DN= 3', inclusive conexões	M	22,80	247,15	308,94	7.043,78
9.3	43.05.030	Exaustor elétrico em plástico, vazão de 150 a 190m³/h	unid	2,00	407,67	509,59	1.019,18
9.4	49.06.160	Grelha quadriculada em ferro fundido para caixas e canaletas	M2	0,24	1.073,87	1.342,34	322,16
9.5	49.01.070	Caixa sifonada de PVC rígido de 250 x 230 x 75 mm, com tampa cega	unid	1,00	143,49	179,36	179,36
9.6	62.04.060	Tanque duplo com pés em aço inoxidável de 1600 x 700 x 850 mm	unid	1,00	6.007,22	7.509,03	7.509,03
9.7	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	M2	503,66	2,28	2,85	1.435,43
						TOTAL	R\$ 23.569,48
						TOTAL GERAL	R\$ 114.177,80

TAMIRIS NOGUEIRA
MARTINS
KOIKE:36663728806Assinado de forma digital por
TAMIRIS NOGUEIRA MARTINS
KOIKE:36663728806
Dados: 2024.05.02 09:10:05 -03'00'ARQ* Tamiris N. M. Koike
CAU : A 137905-4Hosmany Rosa Vieira
Assis. Se Assis. Secretário Municipal de Planejamento